П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.12.2016                 г .  Ставрополь                  № 3015

Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Ставрополя, утвержденные решением
Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 97
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Ставрополя»

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города

Ставрополя, утвержденными решением Ставропольской городской Думы

от 27 октября 2010 года № 97 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки города Ставрополя», постановлением администрации города

Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по землепользованию и

застройке города Ставрополя», с учетом заключения № 50 комиссии

по землепользованию и застройке города Ставрополя от 16.05.2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Ставрополя, утвержденные решением

Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 97

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города

Ставрополя», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117503;fld=134;dst=100516

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    30.12.2016    № 3015

ОТКЛОНЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ставрополя, утвержденные решением
Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 97 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки города Ставрополя»

№

п/п

Содержание предложения Фамилия, имя, отчество

физического лица

(наименование

юридического лица)

Основание для отклонения предложения

1 2 3 4

1. Изменение границы территориальной

зоны «Ж-3. Зона блокированной

и усадебной застройки»

путем установления ее в границах

земельного участка с кадастровым

номером 26:12:022216:0005 по

улице Ялтинской, 20

Квашинов Николай

Михайлович

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен

соответствовать генеральному плану

города Ставрополя. Предлагаемые изменения

не соответствуют корректировке генерального плана

города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

2. Изменение границы территориальной

зоны «Ж-3. Зона блокированной

и усадебной застройки»

путем исключения территориальной

зоны «Р-2.1. Зона городских

Кузнецов Дмитрий

Васильевич

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен

2

1 2 3 4

озелененных территорий общего

пользования вдоль улиц и

магистралей» в границах

земельного участка с кадастровым

номером 26:12:030733:47

по улице Некрасова, 72

соответствовать генеральному плану

города Ставрополя. Предлагаемые изменения

не соответствуют корректировке генерального плана

города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

3. Изменение границы территориальной

зоны «Ж-3. Зона блокированной и

усадебной застройки» путем

исключения территориальной зоны

«Р-2. Зона городских озелененных

территорий общего пользования»

в границах земельного участка

с кадастровым номером

26:12:031002:267 по улице

Просторной, 36

Кайгородова Руфина

Климовна

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен

соответствовать генеральному плану

города Ставрополя. Предлагаемые изменения

не соответствуют корректировке генерального плана

города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

4. Изменение границы территориальной

зоны «П-2. Зона коммунально-

складских объектов» путем

исключения территориальной зоны

«Р-2. Зона городских озелененных

территорий общего пользования»

в границах земельного участка

с кадастровым номером

26:12:030405:41 по улице

Объездной, 24

Байчоров Еська

Джаппарович

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен соответствовать

генеральному плану города Ставрополя. Предлагаемые

изменения не соответствуют корректировке генерального

плана города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

3

1 2 3 4

5. Изменение границы территориальной

зоны «Ж-3. Зона блокированной и

усадебной застройки» путем

установления ее в границах

земельного участка с кадастровым

номером 26:12:031602:65 по

улице Полевой, 165

Шестопалов Василий

Иванович

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен

соответствовать генеральному плану

города Ставрополя. Предлагаемые изменения

не соответствуют корректировке генерального плана

города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

6. Изменение границы территориальной

зоны «П-1. Зона промышленных

объектов» путем ее установления

в границах земельного участка

с кадастровым номером

26:12:012208:12 по адресу:

проезд 3 Юго-Западный, 7б

Общество с ограниченной

ответственностью

«Торгово-промышленное

предприятие «Демос»

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен

соответствовать генеральному плану

города Ставрополя. Предлагаемые изменения

не соответствуют корректировке генерального плана

города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

7. Изменение границы территориальной

зоны «П-1. Зона промышленных

объектов» путем ее установления

в границах земельного участка

с кадастровым номером

26:12:012208:38 по адресу:

проезд 2 Юго-Западный, 8

Общество с ограниченной

ответственностью

«Сервисгеофизика»

в соответствии с частью 9 статьи 31,

частью 1 статьи 34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации проект о внесении

изменений в Правила землепользования и

застройки города Ставрополя должен

соответствовать генеральному плану

города Ставрополя. Предлагаемые изменения

4

1 2 3 4

 не соответствуют корректировке генерального плана

города Ставрополя на 2010 - 2030 годы,

утвержденной решением Ставропольской городской

Думы от 03 сентября 2009 года № 98 «Об

утверждении корректировки генерального плана

города Ставрополя на 2010 – 2030 годы»

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                Т.В. Савельева